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Spørgsmål nr. 1124 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Med udgangspunkt i sagen om den udvisningsdømte Camil-
la Broe bedes ministeren redegøre for, om regler i Sverige 
ville have betydet, at de svenske domstole ikke ville have ud-
leveret hende samt hvilke regler, der gør, at der er en eventu-
el forskel.”

Svar:

Justitsministeriet har forstået spørgsmålet sådan, at det bygger på en for-

udsætning om, at den pågældende danske statsborger befinder sig i Sve-

rige, og at det således er de svenske myndigheder, som skal træffe be-

slutning om udlevering på grundlag af svensk lovgivning.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen modtaget følgende udtalelse 

fra det svenske justitsministerium, hvortil der henvises:

”Enligt 2 § i lagen (1957:668) om utlämning för brott 
(utlämningslagen) får en svensk medborgare inte utlämnas 
till annan stat. Något generellt förbud mot att utlämna någon 
annan än svensk medborgare föreligger således inte enligt 
svensk lagstiftning.

I förhållande till Amerikas förenta stater tillämpas 
konventionen om utlämning mellan Sverige och Amerikas 
förenta stater av den 24 oktober 1961 (SÖ 1963:17). Till 
denna finns också en tilläggskonvention från den 14 mars 
1983 (SÖ 1984:34). En dansk medborgare som befinner sig i 
Sverige skulle kunna utlämnas till USA om förutsättningarna 
för utlämning i övrigt är uppfyllda enligt konventionen och 
utlämningslagen.

Några formella hinder mot at utlämna danska medborgare 
till Amerikas förenta stater föreligger således inte. Det är
dock slutligen regeringen som efter noggrann prövning i det 
enskilda fallet beslutar i utlämningsfrågan.”

I forlængelse af udtalelsen fra det svenske justitsministerium kan Ju-

stitsministeriet oplyse, at Sverige – ligesom Danmark – er omfattet af 

reglerne i Rådets rammeafgørelse af 13. juni 2002 om den europæiske 

arrestordre og om procedurerne for overgivelse mellem medlemsstaterne, 

som under visse omstændigheder forpligter medlemsstaterne til at udle-

vere egne statsborgere til andre medlemsstater. I Sverige er rammeafgø-

relsens regler gennemført ved lov om udlevering fra Sverige i medfør af 

en europæisk arrestordre (2003:1156).


